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at de paagældende Lønningsforhold til
dels er blevet uholdbare. Det har vi og-
saa gentagende indset paa Rigsdagen, idet
der paa KFinanslovene for 1912—13 og
1915—16 er foretaget Forbedringer ide

vedkommendes Lønvilkaar. Det er ikke

en saa ganske lille Institution, her er Tale

om; den omfatter ca. et Par Hundrede

Mennesker, og Budgettet dertil repræsen-
terer ogsaa en ganske antagelig Sum, mel-

lem 3—400,000 Kr. aarlig. Nu foreslaas

det, saavidt jeg kan se af Bemærkningerne,
at der skal ydes ca. 60,000 Kr. til For-

bedring af disse Lønforhold. Naavidt jeg
kan skønne, gaar Lovforslaget ud paa, at

man skal stille de paagældende paa lige
Fod med dem, der fik Lønningsforhøjelse
ved Lønningslovene af 1908. Det er altsaa

ikke fra Ministeriets Side tænkt som en

endelig Lønreform for Vandbygningsvæ-
senets Tjenestemænd og Embedsmænd; det

er kun Hensigten at ligestille dem med de

andre Tjenestemænd og Hmbedsmænd og

give dem alle de samme Lønvilkaar efter

de nu gældende Love. Der er indsat den

Bestemmelse, at denne Lov skal underkastes
Revision samtidig med Lønningslovene
af 1908 for de andre Etaters Tjenestemænd.
Der er,altsaa ved dette Lovforslag taget
Hensyn til saavidt gørligt at stille disse

Tjenestemænd lige med de øvrige Etater

her i Landet, hvad deres Lønningsvilkaar
angaar, Jeg har ikke haft Lejlighed til

nøje at undersøge dette Forhold, om det
er sket i tilstrækkelig Grad, men det kan

jo undersøges i Lønningsudvalget, hvortil

jeg senere vil foreslaa dette Lovforslag
henvist. Jeg skal derfor slet ikke komme
ind paa Enkeltheder i Lovforslaget, men

kun anbefale det til velvillig Behandling
og Fremme her i Tinget.

Kofoed: Som den ærede foregaaende
Taler (Svendsen) udtalte, har dette Lov-

forslag paa Forhaand faaet Tilslutning,
idet Sagen har været forhandlet i Finans-

udvalget, som har billiget, at dette Løn-

ningslovforslag for Vandbygningsvæsenet
blev fremsat. Der har ogsaa været for-
handlet med Lønningsudvalget, og inden-
for dette har alle Partierne været enige
om det rimelige i, at Vandbygningsvæsenet
nu fik en Lønningslov, som stillede dets

Tjenestemænd lige med de Tjenestemænd,
som fik deres Lønningsforhold ordnet1
1908. Jeg antager derfor, at dette Lov-

forslag vil faa en let og temmelig hurtig
Gang gennem Folketinget. Jeg skønner
ikke rettere, end at Forudsætningen for

Tilslutningen til dette Lovforslags Frem-

sættelse er overholdt, nemlig at man har

foreslaaet de Lønningssatser, som man i

1908 blev enig om med Hensyn til Etater-

nes Lønningslov. Man har ligefrem be-

nyttet de deri anvendte Lønningsklasser
og de Tal, som findes deri, disse Tal har
altsaa før været diskuterede og godkendte
her i Rigsdagen, og om disse kan der alt-

saa ikke optages en ny Diskussion. Det

Spørgsmaal, der bliver tilbage at under-

søge, er altsaa kun, om de Tjenestemænd,
som er førte ind i de gammelkendte Løn-

ningsklasser, er Tjenestemænd, hvis Bestil-

ling, Uddannelse o. s. v. svarer til de Tje-
nestemænds, hvis Lønningsklasser de er

blevet anbragt i. Alle disse Enkeltheder
kan vi imidlertid bedst behandle i et Ud-

valg, saa dem skal jeg ikke komme ind

paa. Jeg skal nøjes med paa mit Partis

Vegne at anbefale Lovforslaget til velvillig
Fremme her i Tinget,

Valdemar Olsen: Idet jeg kan slutte

mig til, hvad de to foregaaende Talere har

udtalt om Lønningslovforslaget for Vand-

bygningsvæsenet, skal jeg herved paa mit

Partis Vegne tilsige dets Medvirken til en

hurtig Gennemførelse af Lovforslaget.

Ellinger: Jeg skal ligeledes anbefale

Lovforslaget, idet jeg henholder mig til de

Bemærkninger, som det ærede Medlem, der
talte først (Svendsen), fremsatte.

Ministeren for offentlige Arbejder
(Hassing Jørgensen): Jeg vil fremsætte
en Tak til de ærede Talere, der har haft

Ordet, for den Forhaandstilslutning, de har

givet Lovforslaget. Jeg tror, at jeg har
forstaaet de ærede Talere rigtigt, naar jeg
slutter mig til den Udtalelse, det ærede
Medlem for Bornholms Amts 2den Valg-
kreds (Kofoed) brugte, at det nu vil blive

Lønningsudvalgets Sag at konstatere, om

den Sidestilling med Lønningerne i Løn-

ningsloven af 1908 er foretaget rigtigt, og
for saa vidt dette er Tilfældet, da at

fremme Lovforslaget, som det foreligger.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-

handling

vedtoges uden Afstemning.

Svendsen: Jeg tillader mig at fore-

slaa, at Lovforslaget henvises til Lønnings-
udvalget.


